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AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“UNI TRADE LOGISTIC A.S." Sh.p.k

Ne Tirane, sot me daté 24/04/2023,
* Znl.Rudina Bregu person me shtetdsl shqlpélare, e datélindjes 03/10/1979. Mbajtés e

kartés s& Identitetit mo Nr, H951130500,
« Znl.Nertila Spld person me shtetasl shqlp8lare, e datélindjes 05/05/1971. Mbajtés e kartés

s& identilelit me Nr, H165605208W.
o ZJuljan Canka person me shtet8s| shqip8tare, e dalélindjes 16/03/1681. Mbajtés e kartés
sé& identitetit me Nr. 110316102F,
Te cilet me zotésl t& plots juridike per t& vepruar, nenshkruan kete Akt Themelimi te shogerise me

pergjegjesi te kufizuar "UNI TRADE LOGISTIC A.S.” Sh.p.k

Nenl 1
Forma e shoqerise

Ortaket themelojne njé& shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, ne kuptimin qe pergjegjesia e tij eshte e
kufizuar deri ne shumen e kapitalit te derdhur, pa iu njohur asnje pergjegjesi tjeter.

Nenl 2
Emertiml | shoqerise
Emertimi | shogerise eshte "UNI TRADE LOGISTIC A.S.” Sh.p.k

Neni 3
Baza Juridike

Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ne perputhje me
dispozitat e Statutit e Aktit te Themelimit.

Nenl 4
Objekti | veprimtarise
4.1 Veprimtaria e Shogeris "UNI TRADE LOGISTIC A.S.” Sh.p.k do {8 ket p&r objekt :
» Kryerjen e t# gjitha formaliteteve doganore ptr ¢do lloj regjiml doganor n¥ emir dhe pir

llogarl t& personave fizik dhe Juridik. Import - eksport t& t& glitha pajisjeve, makinerive
e mallrave Industriale dhe bujgisore. Spediclon mallrash p¥r t& trett dhe pir vete.
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Agjensl| detare. Import, Rl-oxport mallra Industrlale nt zonk t2 liré doganore, dhinle me
qira kontiniere n& zont t& lire doganore, Durrts. Shrbime logjistike, shérbime
magaziniml, kontenler, magazinim dhe shptrndarje.

4.2 Shogéria mund te kryeje cdo lloj veprimlarie tjeldr q& &shtd né pérputhje me legjislacionin
shqiptar dhe q8 siguron fitime dhe t& ardhura t4 ligishme brenda kufijive t8 parashikuar nga
legjislacioni né fugi, mund t& kryej8 cdo operacion prodhimi, iregtar dhe financiar, g& lidhet
drejtperdrejtd ose térthorazl me objektin e sa). Kjo p&rfshin gjithashtu hapjen e veprimtarive dhe
krijimin e shoqérive t& \jera brenda dhe jashté vendit.

4.3 Shoqéria, me vendim 18 Ortakeve mund 18 lidh& marréveshje tregtare apo bashk&punimi me

shoqéri apo sipérmarrje t& tjera, sl dhe 18 kryej& cdo veprim treglar q8 konsiderohet | nevojshém me
qéllim amitjen e objektit t& veprimtarisa sé& sa).

4.4 Per té realizuar gellimet e saj Shogerla mund le siguroje dhe perdore financime nga ortaket, nga
vende te tjera ose nga institucione financlare vendase ose te huaja.

4.5 Objekti | shogerise mund te ndryshoje, te zgjerohet ose te pakesohet ne baze te vendimit te
Ortakevet.
Sella 5

Selia e Shogerise *UNI TRADE LOGISTIC A.S.” Sh.p.k eshte ne adresen:
Vore, Mugaj, Teminali Dogana e Tiranés, Tirane
Shogeria mund te hape dege dhe filiale brenda dhe/ose Jashte vendit.

Nenl 6
Kohezg|atja

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine per nje periudhe te pacaktuar kohore.

Nenl 7
Kaplitall | shoqerise

{.:l;el(npitali themeltar | shogerise “UNI TRADE LOGISTIC A.S.” Sh.p.k 2shts 100.000({njéqindmi]s )
7.2. Kapitali i shoqerise eshte 100,000 (njegindemije ) Leks dha eshts | ndare ne 3 (tre ) kuota.
o Zn|.Rudina Bregu - Zoteron 33,33 % te kapitalit fillestar e barabarte me 1 kuots dhe 33.333 leks
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e Znl.Nertlla Spl - Zottron 33.33 % te kapitalit fillestar e barabarte me 1 kuoté dhe 33.333 leké
«ZJullan Canka - Zottron 33.34 % la kapilalit fillestar @ barabarte me 1 kuoté dhe 33.334 lek#

» Kjo shtese behet per efekt ndarje kuotash por nuk ka fugl vendim marrese.

7.3. Ortaktt e Shogerise *UNI TRADE LOGISTIC A.8." Sh.pk pergjigien pér detyrimet ndaj te
treteve deni ne vieren e kontributil e tyre ne formimin e Kapitalit Themeitar (& Shoqerisa.

Neni 8
Administriml

Shoqena do te administrohet nga 1 Administrator.

Administator i shoqerise do te jete:
1. Arian Splrl, person me shtelési shqip&tare, e datélindjes 08/01/1967. Mbajtés i kartés s&
identitetit me Nr. G70801034B.

Nenl 9
Viti financlar

Vitet financiare perputhen me vitin kalendarik. Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbyllet me 31
Dhjetor te cdo viti kalendarik. Perjashtimisht, viti | pare financlar do te filloje nga data e regjistrimit te
shogerise ne Regjistrin Tregtar dhe do te mbyllet ne fund te vitit perkates.

Nenl 10
Te ardhurat neto

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve themelues te shogerise ne raport me kuotat e tyre
ne kapitalin fillestar. Te ardhurat qe do le rezultojne ne fund te mbylljes se cdo ushtrimori, ne
perputhje me parashikimet e statutit dhe pas pagimit te tatimeve, dhe rezerves se domosdoshme, te
konkrelizuara ne bilance, mund te ndahen ndemmjet orlakeve ne raport me pjeset qe ata zotercjne
ne kapitalin e shogerise.

Nenl 11
Juridiksionl

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate veprimtarise se shoqerise, do te zgjidhen me
mirekuptim. Ne rast te kundertet, kompetente per zgjidhjen e tyre Jane Gjykatat Shqlptare.

Ky Akt themelimi | shogerise me perglegjesi te kufizuar , eshle hartuar ne & kopje ne gjuhen Shqipe
dhe pasi lexohet, nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.
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